Stuhles, stellt für das von ihm gegründete und geweihte Gotteshaus auf dem

Göttwciger Berge den Stiftungs- und Dotationsbrief aus.

[Original.]

Cunctis sancte matris ecclesie filiis innotescat, qualiter ego

Altmatmus dei gratia patauiensis ecclesie episcopus et aposto-

lice sedis legatus diuina inspirante clementia in monte Kot-

xcigcnsi monastcrium in honore sancti dei genitricis Marie construens

et anno ab incarnatione domini Mill°. LXXX".II1°. dedicans, tradidi

super altare ex reditibus meis parrochias, predia, beneficia, decima-

tiones, uineas, sub presentia comitis Odalrici de Ratilenpcrge, ipsius

tune loci aduocati, et Hermanni comitis, fratris ipsius Odalrici,

et aiiorum plurimorum nobilium. Ipsas uero parrochias fratribus ipsius

loci prouidendas commisi et ob spem retributionis eterne ecclesiastica

auctoritate et episcopali banno confinnaui, et ne quisquain ex eis «li-

quid infringere presumat uel imminuere audeat, sigilli mei impressione

signaui. Hec ergo sunt predia que ego AUmannus patauiensis

episcopus et apostolice sedis legatus predicto monasterio con-

tradidi et canonica auctoritate et sigilli mei impressione in perpe-

tuum stabiliui. Parrochiam ad mutarin cum omnibus appendiciis suis

excepta parte decimationis que pertinet ad s. Nykolaum. Huius par-

rochie terminus est de Chlebidorf per directum ad Tiurgiditi, de

Tiurgidin ad Chufarin in fontem inibi manantem, inde recta uia per

Eiginindorf in flaednize, de flaedniza usque Tiemindorf, inde ad

Scoingin usque ad uiilam Ekkebrehtesperch

,

et sic per unam

curtem eiusdem uillule usque Karlistetin in fontem illic prope ascen-

dentem, inde uersus siluam usque ad Chirchperch, de chirchpergc in

poginpacli, de poginpach in fisilpach, de fisilpach in pigariin-
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pack, de pigartinpach usqne in Achixpach, et de Achixpach in

danubium, sieque per danubium usque ad prediclam uillulani chle-

bldorf, undc idem terminus exurgit. Capellam etiam s. Margarete ad

MtUarin cum dote ad eam pertinente, et murale infra quod capella

s. Agapiti habetur. Parrochiam Mulibacli cum omnibus appendiciis

suis, Huius terminus est a ponte qui uocatur Ziunza cum uillula que

proxima est Straza nomine, et inde descendit usque Gerricliextale,

inde ad uiam cui nomen est Plcchuntirwech, inde Wirintindorf, hinc

a porta Gnannelinex predia liberorum recta linea usque Perliartix-

slich, inde usque Tichmannex, dehinc rursum supra Habichixpach,

de habichixpach ad pontein in primis nominatum ziunza. Parrochiam

ad Naliub cum ccclesia ad Pfaffendorf, et dote earundem ecclesiarum

et decimatione uillarum ad easdem ecclesias pertinentium, quas nobi-

lis uir Wolfkerux, ut ipse ab episcopatu habuerat, cenobio tradidit in

proprium ius ea conditione, ut ab ipsis in diuino seruicio prouidean-

tur et fratrum utilitati nullatenus auferantur. Decimationem quoque

ad crtpurch. Parrocbiam ad s. Petronellam cum dote et ecclesiam ad

Houilin cum dote et ecclesiarum ipsarum termino antiquitus pre-

finito, cum decimatione de omni beneGcio Deipoldi marchionis infra

Vischaha et Litaha posito, ex omnibus uillis pertinentibus ad eccle-

sias Heimburch, s. Petronellam , Houilin, Axchirichexprticca, cultis

et postmodum colendis, quibus primo a me inuestita est hec ecclesia,

et decimationem de Ilaxelawa et de Diuptal, que infra terminum sunt

s. Pctronelle. Et ultra dauubium liubmannesdorf et Wizilinexdorf

tres mansus, quos dominus Sighardux aquilegiensis patriareha mihi

in concambium tradidit et decimationem de eisdem uillis. Par-

rochiam ad Chiuliup cum omnibus appendiciis suis, cuius terminus

uersus occidentem intcr allodium marchionis Leopaldi et quorun-

dam nobilium descendens a montanis in cebirmar, inde aASmidibach.

inde uadit sceit ad uillam Heimo nix, dehinc ad moixsinpach

,

quem

descendit ad riuum Huritein et hinc usque ad xyrniccha
, quem

descendit ad Radwanexbach

,

et hinc ascendit usque ad tumulum qui

exereuit super wagreim, inde eandem altitudinem uadit ad caput

Edilize, inde ad proximum montem qui pertinet ad Houextat. Hinc des-

cendit iuxta Chrebizpacli in pielaha, quem transit recto limite ad

Scintlccca inter duo ailodia marchionis Otachari et Piligrimi

inde recta linea ad Richinxceit, deinde ad caput pielaha, inde per,

altitudinem montanam transit super Steinberch et de xtcinberch inter
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allodia marchionis Leopaldi ct quorundam nobilium reuertitur in

riuum cebirmar. Ad hanc parrochiam pertinet etiam Houcstetin et

Maurach. Parrochiam ad Pirchaha cum Omnibus appendiciis suis,

que habet terminum uersus oecidentem tresimam fluuium ab ortu

suo usque ad uillam s. YppolUi, deinde uiam septentrionalem que

ducit de s. Yppolito ad Mehtyris per uillam Wagreim et per siluam,

que uocatur Vorahach, deinde ad uillam que vocatur Sibinhirtin,

deinde inter duo allodia Williberti et Wallonin in uillam Tiurin;

uersus orientein Persniccham ab ortu suo usque ad uillam Tiurin;

uersus australem partem scmitam, que uocatur Pechstich inter conlinia

allodiorum marchionis, Haderici et Rudolfi, et ita uersus carin-

l.'tium. Quicquid infra hos terminos est culti ct inculti ad parrochiam

Pirchaha perlinet. Ad mutarin Azilinum et alium Azilinum. Gcm-

mundum cum beneficiis suis. Ibidem beneficium Ekkerici cum manci-

piis et omnibus appendiciis suis excepto dimidio mansu. Brunnin de

beneficio eiusdcm Ekkerici cum mancipiis et omnibus appendiciis

suis. Huntisheim Rudwitium cum beneficiis suis. Chellergnannin

uineam I. cum uinitore et omnibus appendiciis suis. Rulkeresdorf

uineas III. et dimidiam cum uinitore (? vinitoribus) et omnibus appen-

diciis suis. Villam Palla excepto mansu uno. Horginpach excepto

mansu uno cum mancipiis et omnibus appendiciis suis. Talarin cum

uineis et uinitore et omnibus appendiciis suis. Yurta cum mancipiis

et omnibus appendiciis suis, ct siluam que adiacet monti cuius ter-

minus est riuus palla, sursum usque in Chrumbilbach, abhinc usque

ad confiniuin salzbtirgensis predii et marchionis. Chrucistetin

cum uineis et uinitore et omnibus appendiciis suis. Echindorf cum

mancipiis et omnibus appendiciis suis. Pumannisdorf eum manci-

piis et omnibus appendiciis suis. Nuzdorf uineas III. Anzindorf

uineas 11. Imizinesdorf uineam I. Ratoldisdorf cum omnibus appen-

diciis suis. Ad s. Yppolitum partem decimationum et mansum I. cum

omnibus appendiciis suis. Et in alia ripa Treisim uersus wagreim

molendinum cum appendiciis suis et II loca molendini. Staudratisdorf

mansum I. Pechsutilin cum omnibus appendiciis suis. Scuuwingin

cum mancipiis et omnibus appendiciis suis. Blindindorf mansum

unum. Piscoluesdorf mansus 1111”'. Houberch cum omnibus appendi-

ciis suis et quidquid inter duas Persnikhas cultum et incultum epis-

copalis iuris iacet, excepto censu de publica uia. Chunihohsletin

uineas V et dimidiam. Zeizinmura beneficium Reginotdi. Gukkin-

Digitized by Google

2r>2

darf uineas II. cum omnibus appendiciis suis. Chirlingin mansum I. et

uineam I. Viscahrnundi mansum 1. .Wi/ri decimationem. Sludaha man-

sus X. Atchaha uineas II“. Hunisperch mansum I. Halla curtale I.

et sartaginem I, Ad Steini benelicium Pczilini. In parrochia Chremisi

dimidiam decimationem uini, que tune ibi fuit uel deineeps peruenerit.

Teimindorf et Uunindorf decimationem. Ramuoldespack decimatio-

nem et mansum 1. Frowindorf decimationem et mansum I. Gogin-

dorf mansum I. Chetsi decimationem. Ileizimanimdorf mansus IHJ.

Straneisdorf decimationem et mansus II. Zeinarin mansus II. et enr-

talia VIII. Boreindorf mansum I. liberalem. Porzindorf mansus IUI.